
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Oggetto: Gestione del rapporto di lavoro
Trasferimento, ai sensi dell’art. 30 comma 1 del D.lgs. 165/2001, presso il Comune di Prato di 
dipendente di IRPET, Funzionario di ricerca, cat. D3.

CIG: n.p.
CUP: n.p.

IL DIRETTORE

Vista la Legge regionale 29 luglio 1996, n. 59 “Ordinamento dell’IRPET” e successive modifiche
ed integrazioni, con cui è istituito e ordinato l’Istituto Regionale per la Programmazione Economica
della Toscana (in seguito IRPET)

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni e, nello
specifico,  l’articolo  30  “Passaggio  diretto  di  personale  tra  amministrazioni  diverse”  come
recentemente modificato dal D.L. 80/2021, convertito in L. 113/2021

Visto inoltre l’articolo 9, comma 2 del vigente Regolamento dell’IRPET per l’accesso all’impiego e
per  il  conferimento  di  borse  di  studio,  approvato  con  Determinazione  del  Direttore  n.  15  del
15/04/2013 e modificato con determinazioni n.22 dell'11 giugno 2013 e n.31 del 10 settembre 2013
che dispone che “L’IRPET può consentire il trasferimento del proprio personale presso altre pub-
bliche amministrazioni, su richiesta di queste”

Richiamata la lettera prot. n. III.2/323  pervenuta dal Comune di Prato, Servizio Risorse Umane,
Finanziarie, Enti e Società Partecipate, con la quale si richiede, ai sensi dell’art. 30 comma 1 del
D.lgs.  165/2001,  il  nulla  osta  al  trasferimento presso tale  Amministrazione della  dott.ssa  Elena
Cappellini, dipendente di IRPET a tempo indeterminato, cat. D3, risultata vincitrice della procedura
selettiva indetta dal Comune con determinazione dirigenziale n. 3661/2021, proponendo come data
di decorrenza del trasferimento il 15/03/2022

Preso atto, sulla base di quanto sopra, che la dott.ssa Elena Cappellini, dipendente di IRPET con
contratto a tempo indeterminato, con profilo di “Funzionario di ricerca”, cat. D3, posizione econo-
mica D4, ha richiesto con lettera prot. n. III.2/354 del 07.03.2021 il trasferimento e l’inquadramento
nei ruoli del Comune di Prato, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/200;

Ritenuto  pertanto  di  concedere  il  nulla  osta  al  trasferimento  della  dipendente  Elena  Cappellini
presso il Comune di Prato a decorrere dal giorno 15 marzo 2022 (ultimo giorno di servizio presso
IRPET il 14 marzo 2022)
Dato atto che del presente provvedimento sarà data informazione alle rappresentanze sindacali

Rilevata la propria competenza a disporre il presente atto, ai sensi di quanto disposto all'articolo
9bis, comma 2, lett. e) della Legge regionale n. 59/1996, e successive modifiche ed integrazioni, re-
cante l'ordinamento dell'IRPET, ed all'articolo 10, comma 1, lett. o), del vigente regolamento di or-
ganizzazione dell'IRPET 



Dato atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo di regolarità contabile

DETERMINA

1. di rilasciare, con le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente ri-
portate, nulla osta al trasferimento ai sensi dell’art. 30 comma 1 del D.lgs. 165/2001 e smi pres-
so il Comune di Prato della dott.ssa Elena Cappellini, dipendente di ruolo dell’IRPET, con pro-
filo di “ Funzionario di ricerca” - cat. D3, posizione economica D4; 

2. di disporre che il  trasferimento della dott.ssa Cappellini  al  Comune di Prato decorra dal
15.03.2022, mediante cessione del contratto di lavoro

3. di dare atto, conseguentemente, della cessazione dal servizio da IRPET della dott.ssa Cap-
pellini a decorrere dalla medesima data (ultimo giorno di servizio presso IRPET il 14.03.2022) 

4. di trasmettere la presente determinazione al Comune di Prato ed alla dott.ssa Cappellini, e,
per la necessaria informazione, alle rappresentanze sindacali.


